no Parque de Vaquejada Municipai, na sede deste município atendendo as demandas da

Secretaria Municipal de Infrae strutura.

CONTRATADA: CARPINTARIA E MARCENARIA TAMBORIL, inscrita no

CNPJ sob n" 07 .254.15710001-92, com sede na Rua Santa Rita de Cassia, 87, Tamboril,

Seabra - BA. CEP: 46.900-000.

Valor de RS 23.250,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais).

Autuo a presente DISPENSÀ DE LICITAÇÃO N" 042I2025PMSSDI,

documentos que o instituem.
I/lltt S PÂníCl() DoS IIIOS
Agêíüe d. C,oítr&.éo dâ Sêc.

lArn. dê Gastltro e loqaÉo
DEC 2025

Mateus Pa rlclo dos Anjos
Agente de Contratação

DECRETO/GP N" 26, de 06 de janeiro de 2025

[...]

Senhor

Rodrigo Vieira de Andrade

MD. Secretário Municipal de Gestão e Inovação

Tendo em vista os relevantes motivos apontados no vosso expediente, informamos que

existe dotação orçamentiiria para cobertura da despesa no valor global estimado de R§

26.100,03 (vinte e seis mil, cem reâis e trê§ centavos), sendo que a despesa decorrente

da presente solicitação será custeada pela seguinte Unidade Orçamenúria vigente:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

PROJETO/ ATIVIDADE: 1025 - Construção, Ampliação e Reforma da

[...]

alta densidade e resistência, com colomçào marrom-escura, a scrcm utilizâdos no Parque de

Vaquejada Municipal, na sede deste município atcndendo as demandas da Secretaria Municipal

de Infraest ura" conforme condições, quantidades e exigências eslabelecidas no Edilal e seus

anexos.

Valor global RS 26.100,03 (vinte e seis mil, cem reais e três centavos), conforme especiÍicaçôes

e quantitativo do presente termo de Referência.

Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de I (três) dias úters,

â contaÍ desta Publicação, oportuddade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

[...]

demonstradas de acordo com a ordem de classificação, obedecendo o criterio de

menor preço.

Empresa: CARPINTARIA E MARCENARIA TAMBORIL, inscrita no CNPJ sob no

07 .254.15710001-92, com sede na Rua Santa Rita de Cassia 87, Tamboril, Seabra - BA,
CEP: 46.900-000. Valor global de R$ 23.250,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta

reais).

Com base nas propostas apuradas na Dispensa de Licitação, e o critério de
julgamento menor preço, declarou vencedora por ser mais vantajosa a
proposta apresentada pela empresa, sendo a única a apresentar a proposta em
praz o tempestivo.